
 

 

➢ Al personale ATA  -loro sedi 
➢ Al DSGA 

➢ Alle RSU di istituto 
➢ all’Albo          
➢ Al sito 
➢ Agli atti      

 
Oggetto: Decreto Proroga piano annuale delle attività del personale ATA - A.S. 2021/2022  

La Dirigente Scolastica 

     Vista la nota dell’USR -Ufficio VII- Ambito Territoriale di Avellino prot.1681 del 1° aprile 2022 

avente ad oggetto “Proroga orario di funzionamento a.s.2021-2022” con la quale ha reso note le 

conclusioni del tavolo di coordinamento attivato presso la Prefettura di Avellino secondo le quali gli attuali 

assetti organizzativi non saranno modificati. 

DECRETA 

 

resta in vigore il piano annuale delle attività del personale ATA adottato in data 05/11/2021 con prot. n. 5549 

salvo per la sezione relativa ai compiti del personale collaboratore scolastico in servizio presso la sede di via 

Tuoro Cappuccini 75 relativa alla vigilanza degli ingressi di emergenza in concomitanza con l’avvio e il termine 

delle lezioni in quanto gli studenti della sede richiamata accederanno alla stessa tramite l’ingresso principale. 

Ad ogni buon fine si specificano le assegnazioni dei collaboratori scolastici: 

SEDE CENTRALE 

 
PRIMA E TERZA SETTIMANA DEL MESE DAL 04/04/2022 
 

N.O. PIANO ORARIO NOMINATIVO VIGILANZA- PULIZIA SPAZI DI 
COMPETENZA  

1 FRONT OFFICE-
UFFICI 

 7,30/ 13,30 
 

CIRILLO ORSOLA :  VIGILANZA e PULIZIA INGRESSO  PORTA 
PRINCIPALE – TERMOSCANNER-
REPARTO UFFICI+ PULIZIA SCALA DEL 
PT 

2 PIANO 
SEMINTERRATO- 
ZONA 
AULE/FRONT 
OFFICE 

8,00/14,00   
 

D’AMATO 
ANTONIO turna 
con MATARAZZO 
ASSUNTA 

VIGILANZA INGRESSO PRINCIPALE IN 
CONCOMITANZA CON INIZIO LEZIONI 
BIENNIO 
SORVEGLIANZA  AULE PT1-PT2-PT3- 
AULA MAGNA  
 TERMOSCANNER 
PULIZIA LABORATORI1 E 2 +PALESTRA 
SERVIZIO ESTERNO 





3 I PIANO  
 

8,00/14,00   GALLUCCIO CESARE 
  

SORVEGLIANZA DEL REPARTO + 
PULIZIA AULE PP7 E  PP8 +AULA DI 
EMERGENZA+SERVIZI IGIENICI MASCHI 
 TERMOSCANNER 

4 8,30/14,30 
 

BOTTA MARIA SORVEGLIANZA DEL REPARTO + 
PULIZIA AULE PP1 -PP2/PP3- PP4 -PP5-
PP6 +CORRIDOIO  

5 8,00-14,00 LAURINO 
GIOCONDA 
 

 SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA SERVIZI IGIENICI  FEMMINE 
+CORRIDOI0+ SCALA+ PS5-PS6+PS7 
 TERMOSCANNER 

6 II PIANO 
 

8,00/14,00 PENSA 
PASQUALINA 
 

SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA AULE  -PS8-PS9-PS10 
+CORRIDOIO + SERVIZI IGIENICI  
FEMMINE - TERMOSCANNER 

7 8,30/14,30 
 

LANDOLFI G. SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA AULE PS1-PS2/PS3-PS4-
CORRIDOIO +  SCALA – SERVIZI IGIENICI 
MASCHI FINO AL TERMINE DELLE 
LEZIONI DEL BIENNIO- TERMOSCANNER 

8 8,30/14,30 
 

DI MAIO GIOVANNI 
Turna con 
LAURINO 
GIOCONDA  

SORVEGLIANZA REPARTO E PULIZIA 
SERVIZI IGIENICI DEL PIANO + SERVIZI 
IGIENICI PRIMO PIANO AL TERMINE 
LEZIONI TRIENNIO- AULE PP9 E PP10+ 
SCALA  

9 PALESTRA 
 

8,30/14,30 
 

MATARAZZO 
ASSUNTA 
Turna con  
D’AMATO 
ANTONIO 

SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA PALESTRA+LABORATORI0 
3+AULE PT1-PT2/PT3-AULA MAGNA- - 
 

10 POMERIGGIO 12,00/18,00 BASILE GIOVANNI 
 
*TURNAZIONE 
 

IL C. S. DI SERVIZIO DI POMERIGGIO 
EFFETTUA SORVEGLIANZA- RIORDINO E 
PULIZIA DEGLI UFFICI E DELLE AULE 
UTILIZZATE PER LE ATTIVITA’ 
POMERIDIANE-ATRIO-PORTICATO. 
DI VENERDÌ E SABATO MATTINA  
PRESTERÀ SERVIZIO AL FRONT OFFICE E 
COADIUVERA’ LE PULIZIE , VENERDì AL 
PP1 E PALESTRA ,SABATO AL PPS E 
PALESTRA SALVO NECESSITÀ DI 
SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 
ANCHE PRESSO LA SEDE DI VIA MORELLI 
E SILVATI 

 

 

 



 

 

 

 

 

SECONDA E QUARTA SETTIMANA DEL MESE 

 

 

N.O. PIANO ORARIO NOMINATIVO PULIZIA SPAZI DI COMPETENZA  

1 FRONT OFFICE-
UFFICI 

 7,30/ 13,30 
 

CIRILLO ORSOLA :  VIGILANZA INGRESSO  PORTA 
PRINCIPALE – TERMOSCANNER-
REPARTO UFFICI+ PULIZIA SCALA PT 

2 PIANO 
SEMINTERRATO- 
ZONA 
AULE/FRONT 
OFFICE 

8,30/14,30 
 

D’AMATO 
ANTONIO turna 
con MATARAZZO 
ASSUNTA 

SORVEGLIANZA  e PULIZIA-AULE PT1-
PT2-PT3- AULA MAGNA + laboratorio 1 
e 2  + SCALA COMPETENZA 
LABORATORI -  TERMOSCANNER 

3 I PIANO  
 

8,30/14,30 
 

GALLUCCIO CESARE 
  

SORVEGLIANZA DEL REPARTO + 
PULIZIA AULE PP9 E  
PP10+CORRIDOIO+AULA DI 
EMERGENZA+SERVIZI IGIENICI MASCHI 
+ SERVIZI IGIENICI AL TERMINE LEZIONI 
DEL TRIENNIO – TERMOSCANNER 

4 8,00/14,00   
 

BOTTA PAOLA SORVEGLIANZA DEL REPARTO + 
PULIZIA AULE PP7 E  PP8 +AULA DI 
EMERGENZA+SERVIZI IGIENICI 
FEMMINE -  TERMOSCANNER 

5 8,30/14,30 
 

LAURINO 
GIOCONDA 

SORVEGLIANZA REPARTO E PULIZIA 
SERVIZI IGIENICI FEMMINE - AULE PP1-
PP2-PP3-PP4- PP5 E PP6+ SCALA 

6 II PIANO 
 

8,30/14,30 
 

PENSA 
PASQUALINA. 
 

SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA AULE DALLA PS1-PS2- PS3 -
PS7-+CORRIDOIO + SERVIZI IGIENICI  
FEMMINE E SERVIZI IGIENICI DEL 
PIANO A TERMINE LEZIONI TRIENNIO 

7 8,00/14,00 LANDOLFI G. SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA AULE PS4-PS9-
PS10+CORRIDOIO + SERVIZI IGIENICI 
MASCHI + SCALA - TERMOSCANNER 

8 8.,00-14,00 DI MAIO GIOVANNI 
Turna con 
LAURINO 
GIOCONDA  

 SORVEGLIANZA DEL REPARTO E 
PULIZIA SERVIZI IGIENICI  FEMMINE 
+CORRIDOI0+ SCALA+ PS5-PS6+PS8- 
 TERMOSCANNER 

9 PALESTRA 
 

 8,00/14,00 MATARAZZO 
ASSUNTA 
SI ALTERNA CON 
D’AMATO 
ANTONIO 

SORVEGLIANZA INGRESSO PRINCIPALE 
IN CONCOMITANZA CON INIZIO 
LEZIONI DEL BIENNIO 
SORVEGLIANZA E PULIZIA DEL 
REPARTO PALESTRA+LABORATORIO 
3+SCALA - SERVIZIO ESTERNO- 
TERMOSCANNER 

10 POMERIGGIO 12,00/18,00 *TURNAZIONE 
 

IL C. S. DI SERVIZIO DI POMERIGGIO 
EFFETTUA SORVEGLIANZA- RIORDINO E 



PULIZIA DEGLI UFFICI E DELLE AULE 
UTILIZZATE PER LE ATTIVITA’ 
POMERIDIANE-ATRIO-PORTICATO. 
DI VENERDÌ E SABATO MATTINA  
PRESTERÀ SERVIZIO AL FRONT OFFICE E 
COADIUVERA’ LE PULIZIE , VENERDì AL 
PP1 E PALESTRA ,SABATO AL PPS E 
PALESTRA SALVO NECESSITÀ DI 
SOSTITUZIONE COLLEGHI ASSENTI 
ANCHE PRESSO LA SEDE DI VIA MORELLI 
E SILVATI 

 

* IL COLLABORATORE DEL TURNO POMERIDIANO SARA’ ASSEGNATO SEGUENDO UNA TURNAZIONE IN 

ORDINE ALFABETICO , su base settimanale, considerando per il personale supplente il COGNOME del C.S. 

che viene sostituito .Turno pomeridiano dal lunedì al giovedì dalle ore 12.00 alle ore  18.00-   Venerdì dalle 

ore 9,00 alle ore 15,00 e sabato dalle ore 8.00 alle ore 14.00. 

 

SEDE  SUCCURSALE  

 
PRIMA E TERZA SETTIMANA DEL MESE DAL 04/04/2022 

N.O. PIANO ORARIO NOMINATIVO VIGILANZA- PULIZIA SPAZI DI 
COMPETENZA  

11 PIANO 
RIALZATO 

8.00/1400 
 

ANZUONI 
FRANCESCA 

– FRONT OFFICE -SORVEGLIANZA e 
PULIZIA GUARDIOLA-AULA COVID-AULE 
DALLA PR2-PR5-PR6-PR7 
VIGILANZA INGRESSO PORTA LATERALE 
– CONTROLLO TERMOSCANNER 

12 PIANO 
RIALZATO 

8,30/14,30 
 

 *CUCCINIELLO 
COSTANTINA 
 

SORVEGLIANZA E PULIZIA AULE DALLA 
PR1-PR3-PR4-PR8- AULE DOCENTI-
CORRIDOIO  SERVIZI IGIENICI - PALESTRA  
VIGILANZA INGRESSO CENTRALE – 
CONTROLLO TERMOSCANNER 

13 PIANO 
RIALZATO 

8.00/1400 
 
 

CAVALLARO 
PASQUALE 

SORVEGLIANZA E PULIZIA AULE PR9-
PR11-PR13- SERVIZI IGIENICI -
CORRIDOIO  
PALESTRA 
VIGILANZA INGRESSO CENTRALE –-
CONTROLLO TERMOSCANNER 

14 PIANO 
RIALZATO 

8,30/14,30 
 

**FERRARA MARCO SORVEGLIANZA E PULIZIA AULE DALLA 
PR10- PR12-SERVIZI IGIENICI  
CORRIDOIO AULA PR8/BIS -ATRIO E   
VIGILANZA INGRESSO CENTRALE – 
CONTROLLO TERMOSCANNER 

15 
 

PIANO 
PRIMO- 
 

8.00/1400 
 
 
  

MAZZA CATERINA – 
 
 
 

SORVEGLIANZA-PULIZIA PP3-PP4- -PP8-
CORRIDOIO– SCALA- SERVIZI IGIENICI 
 
 

16 PRIMO 
PIANO 

8,30/14,30 
 

***SARRO ELENA SORVEGLIANZA-PULIZIA AULE DALLA 
PP1-PP2-PP5-PP6-PP7- PP9-
RIPOSTIGLIO-SERVIZI IGIENICI-
CORRIDOIO AULE DI PERTINENZA-SCALA 



 

17 SECONDO 
PIANO 

8,30/14,30 
 

VILLANOVA 
GIUSEPPINA 

SORVEGLIANZA-PULIZIA AULE DALLA PS1 
ALLA PS2 -CORRIDOIO-SCALE-
LABORATORI COMPRESO CORRIDOIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

SECONDA E QUARTA SETTIMANA DEL MESE 

 

N.O. PIANO ORARIO NOMINATIVO VIGILANZA- PULIZIA SPAZI DI 
COMPETENZA  

11 PIANO 
RIALZATO 

8.00/1400 
 

CUCCINIELLO 
COSTANTINA 

– FRONT OFFICE -SORVEGLIANZA e 
PULIZIA GUARDIOLA-AULA COVID-AULE 
DALLA PR2-PR5-PR6-PR7 
VIGILANZA INGRESSO PORTA LATERALE 
– CONTROLLO TERMOSCANNER 

12 PIANO 
RIALZATO 

8,30/14,30 
 

*ANZUONI 
FRANCESCA 
 

SORVEGLIANZA E PULIZIA AULE DALLA 
PR1-PR3-PR4-PR8- AULE DOCENTI-
CORRIDOIO  SERVIZI IGIENICI MASCHI - - 
PALESTRA - 
VIGILANZA INGRESSO CENTRALE – 
CONTROLLO TERMOSCANNER 

13 PIANO 
RIALZATO 

8.00/1400 
 
 

 FERRARA MARCO SORVEGLIANZA E PULIZIA AULE PR9-
PR11-PR13- SERVIZI IGIENICI FEMMINE-
CORRIDOIO  
PALESTRA 
VIGILANZA INGRESSO CENTRALE –-
CONTROLLO TERMOSCANNER 

14 PIANO 
RIALZATO 

8,30/14,30 
 

**CAVALLARO 
PASQUALE 

SORVEGLIANZA E PULIZIA AULE DALLA 
PR10- PR12-SERVIZI IGIENICI FEMMINE 
CORRIDOIO AULA PR8/BIS -ATRIO E   
VIGILANZA INGRESSO CENTRALE – 
CONTROLLO TERMOSCANNER 

15 
 

PIANO 
PRIMO- 
 

8.00/1400 
 
 
  

SARRO ELENA 
 

SORVEGLIANZA-PULIZIA PP3-PP4- PP8-
CORRIDOIO– SCALA- SERVIZI IGIENICI 
 
 

16 PRIMO 
PIANO 

8,30/14,30 
 

***MAZZA 
CATERINA – 
 
 

SORVEGLIANZA-PULIZIA AULE DALLA 
PP1-PP2-PP5-PP6- PP7-PP9-
RIPOSTIGLIO-SERVIZI IGIENICI-
CORRIDOIO AULE DI PERTINENZA-SCALA 
 

17 SECONDO 
PIANO 

8,30/14,30 
 

VILLANOVA 
GIUSEPPINA 

SORVEGLIANZA-PULIZIA AULE DALLA PS1 
ALLA PS2 -CORRIDOIO-SCALE-
LABORATORI COMPRESO CORRIDOIO 
 



     

 

TUTTI I GIOVEDI’ DELL’ANNO SCOLASTICO LE CLASSI DEL TRIENNIO DEL LICEO CLASSICO USCIRANNO ALLA VII  

ORA DELL’ORARIO GENERALE DELLE ELZIONI - VI DELL’ORARIO DI LEZIONE SETTIMANALE STUDENTI 

TRIENNIO. PERTANTO IL COLLABORATORI SCOLASTICI CHE PRESTANO SERVIZIO AL SECONDO TURNO 

EFFETTUERANNO ORARIO SLITTATO DALLE ORE 9,00 ALLE ORE 15,00 COME DI SEGUITO INDICATO: 

*Giovedì turno dalle 9.00 alle 15.00; dalle 13.25 vigilanza aula PR8bis, ingresso centrale; al termine 

della sesta ora DI LEZIONE del Liceo Classico, pulizia aula PR8bis, atrio servizi igienici ; pulizia aule PP5 

e PP6+SCALE  

** Giovedì turno dalle 9.00 alle 15.00; dalle 13.25, vigilanza aule -PP7-PP9, e, al termine della sesta 

ora di lezione del Liceo classico, pulizia servizi igienici e, CORRIDOIO +SCALE 

*** Giovedì pulisce le aule PR1-PR3-PR10-PR12 anziché le aule PP5-PP6-PP7-PP9. 

Per tutto quanto non specificato nella seguente nota, si fa riferimento al decreto del Piano di lavoro del 

parsonale ata prot. n. 5549 del 05-11-2021. 

 

La Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Forino 
                                                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate 
 

 


		2022-04-02T11:01:14+0200
	Forino Lucia




